
Draft 

1／1 

2020 年４月 28 日 

各  位 

                   会社名  元 気 寿 司 株 式 会 社 

                   代表者名 代表取締役社長  法師人 尚史 

                   （コード番号 ９８２８ 東証１部） 

                   問合せ先 経 理 部 長   小瀬  力 

                        （ ＴＥＬ 028－632－5711 ） 

 

2020 年３月期決算発表の延期に関するお知らせ 
 

当社は、2020 年５月８日に予定しておりました 2020 年３月期決算発表を延期することとい

たしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期 

この度の新型コロナウイルスの感染拡大、またそれに伴う緊急事態宣言の発令により、決

算業務並びに会計監査業務に通常より時間を要しており、2020 年３月期決算発表を延期する

ことといたしました。 

 

２．決算発表予定日 

2020 年３月期の決算発表は、2020 年５月 20 日を予定しております。 

なお、2020 年５月 20 日に予定しておりました決算説明会については、安全確保と感染拡

大防止の観点から会場での開催を取りやめ、後日資料を当社公式ウェブサイトに掲載するこ

とに代えさせていただく予定です。 

 

３．事業活動等への影響 

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う緊急事態宣言や自治体からの要請等を受け、

お客様や従業員とその家族の安全確保・感染拡大防止の策を講じながら、国内の全店舗で時

間短縮営業（４店舗臨時休業）をしております。 

（当社公式ウェブサイト「新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について」：https://www.genkisushi.co.jp/topics/?id=1488） 

海外の子会社やフランチャイジーの店舗においては、各国の規制に従い、休業や時間短縮

等の限定営業をしております。 

 

株主、投資家をはじめとする関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお

願い申しあげます。 

 

以上 




